
 
 
 

S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI - 831 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: 305.200.100.600.30.30/19 CIG Y342A3A3CD. Adesione alla proposta della società 
PUBLISCOOP PIU’ S.r.l. (C.F. 03431690266) per una pubblicazione da parte dell'ASUITS sulla rivista 
PLATINUM aziende & protagonisti (supplemento commerciale de Il SOLE 24 ORE), nel mese di 
novembre 2019, per un importo complessivo presunto pari ad Euro 4.270,00,00 (Imponibile Euro 3.500,00 
+ IVA 22% Euro 770,00).  

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

INTEGRATA DI TRIESTE 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 
 
 
 
 

L’anno duemiladiciannove 
il giorno undici del mese di novembre  

 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2509 dd. 28 dicembre 2018 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: 305.200.100.600.30.30/19 CIG Y342A3A3CD. Adesione alla proposta della società 
PUBLISCOOP PIU’ S.r.l. (C.F. 03431690266) per una pubblicazione da parte dell'ASUITS sulla rivista 
PLATINUM aziende & protagonisti (supplemento commerciale de Il SOLE 24 ORE), nel mese di 
novembre 2019, per un importo complessivo presunto pari ad Euro 4.270,00,00 (Imponibile Euro 
3.500,00 + IVA 22% Euro 770,00).  
 

 

Premesso che le direttive sulle attività di comunicazione delle pubbliche amministrazioni del 7 
febbraio 2002 prevedono che le medesime devono garantire un’informazione trasparente ed 
esauriente sul loro operato, pubblicizzare e consentire l’accesso ai servizi promuovendo nuove 
relazioni con i cittadini ed ottimizzare l’efficienza e l’efficacia dei prodotti-servizi attraverso un 
adeguato sistema di comunicazione; 

che l’ASUITS attua tale politica di trasparenza attraverso la diffusione capillare di notizie ed 
informazioni riguardanti l’organizzazione sanitaria, utilizzando gli organi di informazione locali e 
nazionali al fine di fornire alla cittadinanza la più ampia visione sulla qualità e sulla varietà dei servizi 
erogati, con l'obiettivo di promuoverne l'immagine e rendere trasparenti e visibili le iniziative 
intraprese; 

acclarato che, l’obiettivo della pubblicazione indicata in oggetto è quello di informare la 
popolazione, attraverso approfondimenti specifici su tutti gli ambiti che caratterizzano l’argomento 
SANITA’ sia in forma pubblica che privata, in particolare sulle eccellenze sia aziendali che istituzionali 
del territorio; 

dato atto che l’Azienda partecipa attivamente alle attività scientifiche sia con i propri operatori 
che in sinergia con l'Università di Trieste e le varie Agenzie scientifiche presenti sul territorio e che, 
quindi, si rende necessario apportare il contributo dell’ASUITS alla  rappresentazione di tutta la 
produzione e offerta  scientifica della città, in particolare sull’argomento “Trieste città della scienza" in 
preparazione del rilevante evento Euro Science Open Forum (ESOF) 2020; 

rilevato che, per le motivazioni succitate, la Direzione Sanitaria ha richiesto per le vie brevi alla 
società PUBLISCOOP PIU’ S.r.l. un preventivo di spesa per l’espletamento del servizio in oggetto e 
che la stessa ha inviato una proposta di offerta, Prot. n. 63662.5417/2019 agli atti, quantificando la 
spesa per un importo pari ad Euro 4.270,00,00 (IVA 22% inclusa); 

 ritenuto quindi di aderire alla proposta formulata dalla società PUBLISCOOP PIU’ S.r.l., per 
una pubblicazione da parte dell’ASUITS sulla rivista PLATINUM aziende & protagonisti (supplemento 
commerciale de Il SOLE 24 ORE), nel mese di novembre 2019, per un importo presunto pari ad Euro 
4.270,00,00 (IVA 22% inclusa); 

precisato che, con Decreto del Direttore Generale n. 877/2018 è stato stabilito il budget annuo 
di spesa per la pubblicità istituzionale dell’ASUITS per un importo pari ad Euro 99.500,00 per l’anno 
2019 e che l’importo medesimo potrà essere rivalutato in ragione delle risorse che saranno disponibili 
per il Piano Attuativo Locale 2018; 

verificato che, l’ammontare complessivo della spesa di pubblicità che l’ASUITS intende 
sostenere per l’anno 2019 è in esaurimento e conseguentemente, come da nota della Direzione 
Amministrativa, Prot. n. 5464/2019 agli atti, si procederà con successivo provvedimento ad integrare il 
budget annuo di spesa inizialmente preventivato;   



 
 

3 
 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. APPROVVIGIONAMENTI E 
GESTIONE SERVIZI, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui 
uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

acquisito il parere favorevole del vice Commissario Straordinario per l’Area sanitaria, del vice 
Commissario Straordinario per l’Area amministrativa e del vice Commissario Straordinario per l’Area 
sociosanitaria; 

 
I L  C O M M I S S A R I O  S T R A O R D I N A R I O   

D E C R E T A  

 
per quanto esposto in narrativa, di: 
 

• aderire alla proposta della società PUBLISCOOP PIU’ S.r.l. per una pubblicazione da parte 
dell'ASUITS sulla rivista PLATINUM aziende & protagonisti (supplemento commerciale de Il 
SOLE 24 ORE), nel mese di novembre 2019, per un importo complessivo presunto pari ad 
Euro 4.270,00,00 (Imponibile Euro 3.500,00 + IVA 22% Euro 770,00); 

• procedere con successivo provvedimento ad integrare il budget annuo di spesa inizialmente 
preventivato con Decreto n. 877/2018 per la pubblicità istituzionale dell’ASUITS.  

 

L’onere conseguente dal presente atto, pari ad un importo totale presunto di Euro 4.270,00,00 
(Imponibile Euro 3.500,00 + IVA 22% Euro 770,00), va imputato al conto 305.200.100.600.30.30 
(Pubblicità e inserzioni) del bilancio dell’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Trieste per 
l’esercizio 2019. 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito 
dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
dott. Antonio Poggiana   

 
 
 

Parere favorevole del  
 vice Commissario Straordinario 

per l’Area sanitaria 
dott.ssa Adele Maggiore 

Parere favorevole del 
vice Commissario Straordinario 

per l’Area amministrativa 
dott. Franco Sinigoj 

Parere favorevole del 
vice Commissario Straordinario 

per l’Area dei Servizi sociosanitari 
dott.ssa Mara Pellizzari 

 

 
 
 



 Atto n. 831 del 11/11/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 11/11/2019 16:39:44
IMPRONTA: 22A4C9DDA65BF501D6F353E5F67223E4A950E909E7E97ED5036FE22FA5B7A41A
          A950E909E7E97ED5036FE22FA5B7A41A47F4455BA4010DBAA9C06EDB591781E0
          47F4455BA4010DBAA9C06EDB591781E03A9FBB99221762FEF506136EAE896352
          3A9FBB99221762FEF506136EAE8963523D7B2F0ABDF9911F96679ABD87930880

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 11/11/2019 16:46:50
IMPRONTA: 6447301FBE62E943600E753CD56B84D8345AADE9BA00D12121DE6868A7F9A943
          345AADE9BA00D12121DE6868A7F9A94380C69B776276CF4E767141743B8A97A0
          80C69B776276CF4E767141743B8A97A0EF4DFC56572238FC7823337495CD1606
          EF4DFC56572238FC7823337495CD1606694CB153C33ADFFD85A340723878301B

NOME: MARA PELLIZZARI
CODICE FISCALE: PLLMRA61H53G284H
DATA FIRMA: 11/11/2019 16:55:03
IMPRONTA: 899DBE43EAE68830BCB55BF2FD5B1582BE1823BA47AF59C51BE683ED54639893
          BE1823BA47AF59C51BE683ED5463989389FC43FF506467F30125F9B0B9C4968F
          89FC43FF506467F30125F9B0B9C4968F5D67868000E7A240DC15A1B98C5180C1
          5D67868000E7A240DC15A1B98C5180C19CD8F618894DF1969D54D423A20EBF04

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 12/11/2019 12:48:12
IMPRONTA: 4CC2BB1FE3396BE244683B17E3576333C6175BFF897D581A5CD0A12B6A5007A7
          C6175BFF897D581A5CD0A12B6A5007A770D09EC160270542F836CD707D0EAC72
          70D09EC160270542F836CD707D0EAC72053E2839A2F64EC1E366A3E2633BFD6A
          053E2839A2F64EC1E366A3E2633BFD6A922FD2A51D2F97DE18B2B97E1F231163


